Протокол об итогах продажи
муниципального имущества без объявления цены
д.Шелоховская                        06 апреля  2017 года                                                                  Архангельской обл.                                                                      время: 10 ч.00м.
Организатор аукциона: администрация муниципального образования  «Приозерное».
Место заседания аукционной комиссии: 164124, Архангельская область, Каргопольский район, д.Шелоховская,   ул. Советская, д. 3.
Комиссия по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже объектов муниципальной собственности и на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования «Приозерное» (далее- аукционная комиссия) в составе:

Председателя комиссии – Логвина Андрея Николаевича

Заместителя председателя комиссии – Поповой Светланы Алексеевны,

Членов комиссии:
Шушериной Антонины Викторовны

Гаревских Валентины Александровны
Мозолина Николая Михайловича

          ( Кворум имеется, заседание комиссии правомочно принимать решение.)
Присутствует Одинцов Сергей Александрович, паспорт 1102 583722, выдан 25.06 2002 года Каргопольским РОВД УВД Архангельской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

           Подведение итогов продажи муниципального имущества без объявления цены:

Лот № 1: Муниципальное имущество единым лотом: здание ремонтных мастерских общей площадью 399 кв.м. с кадастровым номером 29:05:011601:696 и земельный участок, площадью 1638 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное хозяйство (эксплуатация гаража и ремонтных мастерских) расположенное по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, МО «Приозерное», д. Шелоховская, ул. Архангельская, дом 1 Б, строение 7.

Лот №2: Муниципальное имущество единым лотом: гараж для автомобилей общей площадью 1291,6 кв.м. с кадастровым номером 29:05:011601:566 и земельный участок, площадью 9258 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное хозяйство (эксплуатация гаража и ремонтных мастерских), расположенное по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, дер. Шелоховская, ул. Архангельская, дом 1 Б, строение 1

        Извещение о проведении  продажи было размещено 03.03.2017 года на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru (Извещение о проведении торгов № 030317/6706837/01) и на официальном сайте администрации МО «Каргопольский муниципальный район» в разделе «Поселения» http://www.kargopolland.ru/municipality/priozernoe/torgi
      Дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе -15 час. 30 мин. 31.03.2017 года.

        Поступило и зарегистрировано в журнале приема заявок по Лоту №1 - 3 заявки, по Лоту №2 – 3 заявки. Отозванных заявок – нет; заявок, в приеме которых было отказано – нет; претендентов, которым было отказано в допуске к участию – нет.

        Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в продаже муниципального имущества без объявления цены:
     по Лоту № 1

	№

 пре

тен

дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистрацион-ный номер заявки
	Наименование претендента

	1
	28.03.2017
	12-08
	1
	Кравченко Александр Игоревич,

	2
	30.03.2017
	15-25
	2
	Одинцов Сергей Александрович,

	3
	31.03.2017
	15-20
	3
	Макаров Алексей Юрьевич,

         по Лоту № 2
	№

 пре

тен

дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистрацион-ный номер заявки
	Наименование претендента

	1
	28.03.2017
	12-05
	1
	Кравченко Александр Игоревич,

	2
	30.03.2017
	15-27
	2
	Одинцов Сергей Александрович,

	3
	31.03.2017
	15-18
	3
	Макаров Алексей Юрьевич,

         Комиссия проверила предоставленные претендентами документы и определила соответствие претендентов и предоставленных документов требованиям законодательства Российской Федерации и требованиям, установленным продавцом:

          Претендент Кравченко А.И. необходимый пакет документов для участия в продаже имущества без объявления цены по Лоту № 1 предоставил в полном объеме. Предоставленные документы соответствуют требованиям документации по продаже муниципального имущества без объявления цены и требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

           Комиссия решила: предложение о цене приобретения имущества по Лоту № 1 претендента Кравченко А.И. рассмотреть.

           Претендент  Одинцов С.А. необходимый пакет документов для участия в продаже имущества без объявления цены по Лоту № 1 предоставил в полном объеме. Предоставленные документы соответствуют требованиям документации по продаже муниципального имущества без объявления цены и требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

            Комиссия решила: предложение о цене приобретения имущества по Лоту № 1 претендента Одинцова С.А. рассмотреть.
           Претендент  Макаров А.Ю. необходимый пакет документов для участия в продаже имущества без объявления цены по Лоту № 1 предоставил в полном объеме. Предоставленные документы соответствуют требованиям документации по продаже муниципального имущества без объявления цены и требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

          Комиссия решила: предложение о цене приобретения имущества по Лоту № 1 претендента Макарова А.Ю. рассмотреть.
          Претендент Кравченко А.И. необходимый пакет документов для участия в продаже имущества без объявления цены по Лоту № 2 предоставил в полном объеме. Предоставленные документы соответствуют требованиям документации по продаже муниципального имущества без объявления цены и требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

           Комиссия решила: предложение о цене приобретения имущества по Лоту № 2 претендента Кравченко А.И. рассмотреть.

           Претендент  Одинцов С.А. необходимый пакет документов для участия в продаже имущества без объявления цены по Лоту № 2 предоставил в полном объеме. Предоставленные документы соответствуют требованиям документации по продаже муниципального имущества без объявления цены и требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

            Комиссия решила: предложение о цене приобретения имущества по Лоту № 2 претендента Одинцова С.А. рассмотреть.
           Претендент  Макаров А.Ю. необходимый пакет документов для участия в продаже имущества без объявления цены по Лоту № 2 предоставил в полном объеме. Предоставленные документы соответствуют требованиям документации по продаже муниципального имущества без объявления цены и требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

          Комиссия решила: предложение о цене приобретения имущества по Лоту № 2 претендента Макарова А.Ю. рассмотреть.
         Комиссия приступила к рассмотрению предложений о цене муниципального имущества, которые были поданы с заявками в запечатанных конвертах.

         Комиссия определила: целостность конвертов не нарушена, конверты вскрываются в присутствии комиссии.

    Предлагаемая претендентами цена приобретения имущества по лоту №1:
	№ заявки
	№ Лота
	Претендент
	Предложение о цене,руб
	Решение комиссии по результатам рассмотрения конвертов с предложением о цене

	1
	1
	Физическое лицо Кравченко А.И.
	2100
	Принять к рассмотрению  предложение о цене приобретения имущества

	2
	1
	Физическое лицо Одинцов С.А.
	301000
	Принять к рассмотрению  предложение о цене приобретения имущества

	3
	1
	Физическое лицо Макаров А.Ю
	615000
	Принять к рассмотрению  предложение о цене приобретения имущества

     Отказов в рассмотрении предложений о цене приобретения имущества не имеется.

Решение комиссии:

1. Признать покупателем муниципального имущества без объявления цены по лоту № 1 - Муниципальное имущество единым лотом: здание ремонтных мастерских общей площадью 399 кв.м. с кадастровым номером 29:05:011601:696 и земельный участок, площадью 1638 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное хозяйство (эксплуатация гаража и ремонтных мастерских) расположенное по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, МО «Приозерное», д. Шелоховская, ул. Архангельская, дом 1 Б, строение 7.

Макарова Алексея Юрьевича по предложенной им цене приобретения муниципального имущества   615000    (  шестьсот пятнадцать тысяч  ) рублей 00 коп.
2.Направить  Макарову Алексею Юрьевичу письменное уведомление о признании победителем в аукционе по продаже муниципального имущества без объявления цены по лоту № 1 – Муниципальное имущество единым лотом: здание ремонтных мастерских общей площадью 399 кв.м. с кадастровым номером 29:05:011601:696 и земельный участок, площадью 1638 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное хозяйство (эксплуатация гаража и ремонтных мастерских) расположенное по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, МО «Приозерное», д. Шелоховская, ул. Архангельская, дом 1 Б, строение 7.
    Предлагаемая претендентами цена приобретения имущества по лоту №2:
	№ заявки
	№ Лота
	Претендент
	Предложение о цене,руб
	Решение комиссии по результатам рассмотрения конвертов с предложением о цене

	1
	2
	Физическое лицо Кравченко А.И.
	2100
	Принять к рассмотрению  предложение о цене приобретения имущества

	2
	2
	Физическое лицо Одинцов С.А.
	401000
	Принять к рассмотрению  предложение о цене приобретения имущества

	3
	2
	Физическое лицо Макаров А.Ю
	1285000
	Принять к рассмотрению  предложение о цене приобретения имущества

Отказов в рассмотрении предложений о цене приобретения имущества не имеется.

Решение комиссии:

1. Признать покупателем муниципального имущества без объявления цены по лоту № 2 - Муниципальное имущество единым лотом: гараж для автомобилей общей площадью 1291,6 кв.м. с кадастровым номером 29:05:011601:566 и земельный участок, площадью 9258 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное хозяйство (эксплуатация гаража и ремонтных мастерских), расположенное по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, дер. Шелоховская, ул. Архангельская, дом 1 Б, строение 1

Макарова Алексея Юрьевича по предложенной им цене приобретения муниципального имущества   1285000    ( Один миллион двести восемьдесят пять тысяч  ) рублей 00 коп.
2.Направить  Макарову Алексею Юрьевичу письменное уведомление о признании победителем в аукционе по продаже муниципального имущества без объявления цены по лоту № 2 – Муниципальное имущество единым лотом: гараж для автомобилей общей площадью 1291,6 кв.м. с кадастровым номером 29:05:011601:566 и земельный участок, площадью 9258 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное хозяйство (эксплуатация гаража и ремонтных мастерских), расположенное по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, дер. Шелоховская, ул. Архангельская, дом 1 Б, строение 1

         Копия протокола без указания паспортных данных участников подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Каргопольский муниципальный район» в разделе «Поселения» http://www.kargopolland.ru/municipality/priozernoe/torgi и на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru
  Протокол составлен в 2-х экземплярах.

  Подписи членов комиссии:

__________________ Логвин А.Н.

 _________________  Попова С.А.

 __________________ Шушерина А.В.
                                                      __________________Гаревских В.А.
__________________ Мозолин Н.М.